
 
МИНИСТЕРСТВО   ОБРАЗОВАНИЯ   И  НАУКИ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 

КРАСНОДАРСКИЙ  КРАЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ – 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 8  

ул. Кирова, д. 57, г. Армавир, 352905 

Е-mail: Schol 8@armavir. kubannet.ru 

Тел.: (886137) 7-29-43 

ОГРН 1032300671248  ОКФС 14  ОКОПФ  81 

ИНН 2302041737   ОКПО 48433760 

ОКАТО 03405000000  ОКОГУ 49007 
 

П Р И К А З  
 

30. 08. 2023 г.         №01-12/297 

 

Об организации профориентационной работы в МБОУ-СОШ № 8 

 

На основании письма Минпросвещения России от 1 июня 2023 года № АБ- 

2324/05 «О внедрении Единой модели профессиональной ориентации», на осно-

вании приказа управления образования муниципального образования город Ар-

мавир от 04.07.2023г. №541 «О внедрении Единой модели профессиональной 

ориентации в общеобразовательных организациях муниципального образования 

город Армавир в 2023-2024 учебном году», с целью внедрения Единой модели 

профессиональной ориентации обучающихся (далее - профминимум) в МБОУ-

СОШ № 8 п р и к а з ы в а ю: 

1. Осуществить поэтапное внедрение профминимума в соответствии с 

Методическими рекомендациями по реализации профориентационного миниму-

ма для образовательных организаций Российской Федерации (прилагаются в 

электронном виде), реализующих образовательные программы основного обще-

го и среднего общего образования: 2023-2024 учебный год - базовый уровень, 

далее в соответствии с действующими нормативно-правовыми актами. 

2.  Назначить ответственными за реализацию профминимума замести-

теля директора по воспитательной работе Габазова В.Ш. и заместителя директо-

ра по учебной работе Кобченко М.В.  

3. Создать рабочую группу по реализации профминимума в общеобра-

зовательной организации в составе: заместителя директора по воспитательной 

работе Габазовой В.Ш. и заместителя директора по учебной работе Кобченко 

М.В., Сотниковой Ю.В. –педагог-психолог, Жиренко Т.П., – учитель, Пустова-

ловой Е.Н. –социальный педагог, Саловой Т.И. –учитель, классный руководи-

тель 11 класса.  

4. Утвердить «План профориентационной работы МБОУ-СОШ № 8 на 

2023-2024 учебный год» (Приложение №1)  

5. Рабочей группе совместно с классными руководителями 1-11 классов 

организовать участие обучающихся в мероприятиях Плана профориентационной 

работы МБОУ-СОШ № 8 на 2023-2024 учебный год.  



6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ-СОШ №8      К.Г. Пономаренко 
 

Проект подготовлен и внесен: 

 

Зам. директора по УР       М.В.Кобченко 

 

С приказом ознакомлены: 


		2023-11-01T11:28:34+0300
	Пономаренко Карина Геворговна




